Câmara Municipal de Jaguariúna
Estado de São Paulo

Pauta dos Trabalhos da 13ª Sessão Extraordinária de 27/12/2022

Leitura de Texto Bíblico, conforme Resolução nº 080, de 21 de fevereiro de

1997.

Salmo – Capítulo 24, versículos de 1  a 5

“Ao Senhor pertence a terra e tudo o que nela existe, o mundo e os que nele

habitam. Pois foi ele que a estabeleceu sobre os mares e firmou-a sobre os

rios. Quem vai subir ao monte do Senhor, quem pode permanecer em seu

santuário? Quem tem mãos inocentes e coração puro, quem não corre atrás

de vaidades e não jura falsamente. Este obterá do Senhor a bênção e a

justiça de Deus seu salvador.”

 O Senhor Presidente solicita para que os senhores Vereadores

registrem a presença nos terminais eletrônicos.

 Constatando número regimental, o Sr. Presidente, proferindo as

seguintes palavras: “Sob a proteção de Deus iniciamos os nossos

trabalhos”, declara aberta a Sessão.

ORDEM DO DIA

1. DER Nº 077/2019 encaminhando PROJETO DE LEI que dispõe sobre a

desafetação de bem público situado na esquina da Avenida Pinto Catão

com a Rua Amazonas, objeto da Matrícula n° 11.468 do Oficial de

Registro de Imóveis de Jaguariúna.

O Sr. Presidente suspende a sessão e designa relator especial para exarar

parecer ao referido projeto.

(ver.__________________________________________________________)

Câmara Municipal de Jaguariúna
Estado de São Paulo

Reabre a Sessão e determina a leitura do Parecer do Relato especial

designado

.............................................................................................................................

Em Única Discussão

1. Projeto de Lei nº 074/2022, do Executivo Municipal - Dispõe sobre a

desafetação de bem público situado na esquina da Avenida Pinto Catão

com a Rua Amazonas, objeto da Matrícula n° 11.468 do Oficial de

Registro de Imóveis de Jaguariúna.

Em discussão e votação o Projeto: (Tempo de uso da palavra: 20 minutos,

cada Vereador (art. 297, I, “a”)

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

Terminada a Ordem do Dia, o Sr. Presidente encerra a Sessão.

Secretaria da Câmara Municipal, em 27 de dezembro de 2022.

Creusa Aparecida Gomes
                 Diretora Geral